



ZPRAVODAJ

MĚSTA RYCHVALD

Ročník XVII

Číslo 4

Duben 2009

ZDARMA

Přečtěte si:

- | | |
|-----------------------|--------|
| ■ Informace z radnice | str. 2 |
| ■ Licitace pozemků | str. 2 |
| ■ Pozvánka na tábor | str. 3 |
| ■ Sběrný dvůr funguje | str. 3 |
| ■ Kam s odpadem? | str. 5 |
| ■ Pokuty za trávu | str. 6 |
| ■ Tenisté do boje! | str. 6 |
| ■ Školáci na lyžáku | str. 6 |

MĚSTO RYCHVALD

srdečně zve všechny občany
ve čtvrtek

30. dubna 2009

v 16.00 hodin

k památníkům těch,

jež zahynuli

v letech 1939 - 1945.

Položením kytic společně

uctíme jejich památku

a zároveň

oslavíme 64. výročí konce

II. světové války.

**Těšíme se na společné
setkání.**

POZOR! ● Kontaktní místo sociálního zabezpečení

– 23. 4. 2009 od 10.00 do
15.00 hod. v Kulturním domě.

Návštěva z hejtmanství

Náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro regionální rozvoj, evropské fondy a operační programy doc. Ing. Marian Lebieczik, Ph.D. navštívil dne 24. 3. 2009 Rychvald.

Z radnice

Při návštěvě, která se konala v rámci seznamování se s děním a situací v regionu, si spolu se starostou města Bc. Jiřím Absolnem prohlédl stavbu školky na Podlesí. Demolice zastaralé mateřské školy na Podlesí už byla zahájena. Po demolici vrchní stavby a sanaci spodní části stavby bude nově vybudována nástavba 1. a 2. nadzemního podlaží a přístavba budovy, dále nová čistička odpadních vod a venkovní dětské hřiště. Školka získá



▲ Náměstek hejtmana Marian Lebieczik (zprava) při návštěvě Rychvaldu.

Naše bezpečnost v roce 2008

Aktuální téma

Také v loňském roce dbala o bezpečnost občanů i majetku na území našeho města policie, a to jak Policie ČR, tak Městská policie. U obou spadáme pod oddělení v Bohumíně.

Městská policie i nadále vykonává denně buď denní nebo noční dvanáctihodinové směny dvoučlenné hlídky. Pokud je potřeba, vyjíždí MP k nutným zárokům i mimo sjednanou dobu

působení v Rychvaldě. Jak uvádí ředitel MP Bohumín Karel Vach, v roce 2008 řešili strážníci v Rychvaldě celkem 141 přestupků, z toho 87 blokové, 48 bylo postoupeno jiným orgánům. Byly uloženy blokové pokuty za 17 200 Kč, v osmi případech byly použity autoboty, ostatní donucovací prostředky byly použity v jednom případě.

Při páčání trestné činnosti či závažných majetkových přestupků zadrželi strážníci v 8 pří-

padech celkem 9 podezřelých pachatelů a našli zde 4 kradená motorová vozidla.

Městští strážníci kromě toho odchytili 14 pobíhajících problémových a nebezpečných psů, kteří byli poté umístěni do útulku pro psy v Bohumíně-Šunychlu. Zjistili také nepřihlášené psy; jejich majitelé byli nahlášení na finanční odbor MěÚ. Přestupky majitelů psů byly blokově řešeny ve 4 případech.

(Pokračování na str. 3)

bezbariérový přístup, nově bude zařízen interier.

Město Rychvald získalo na přestavbu dotaci z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko ve výši 92,5%, tj. 9 239 555 Kč. Projekt byl vybrán v rámci ROP Moravskoslezsko, který je spolufinancován ERDR. Město dofinancuje stavbu z vlastních zdrojů ve výši 7,5 %, tj. 749 154 Kč. Po dobu rekonstrukce budou děti z Podlesí docházet do školky na sídlišti.

Opět krásné dívky z Rychvaldu

Dne 6. 3. 2009 se konal již 10. ročník soutěže Dívka roku 2009 v Orlové. Porota udělila titul 1. vicemiss slečně Dominice Matušinské (vlevo) a 2. vicemiss slečně Kamile Soskidové (vpravo), obě jsou z Rychvaldu.

Letošního jubilejního ročníku se účastnilo 14 krásných dívek ve věku od 13 do 15 let, které se předvedly před vyprodaným sálem v několika disciplínách, mezi něž patřil rozhovor s moderátorem, aerobic, volná disciplína, módní přehlídka a na závěr se dívky předvedly ve společenských šatech a účesech. První místo získala Ingrid Galgaňáková

z Orlové. Reprezentantky našeho města Dominika i Kamila vynikaly ve všech disciplínách, zejména

pak ve volné disciplíně „disco dance“. Obě Rychvaldanky totiž navštěvují taneční skupinu.



První tři finalistky postupují do oblastního kola, které se koná 24. 4. 09 rovněž v Domě dětí a mládeže v Orlové. V tento den o další postup zabojují kromě tří orlovských finalistek také dívky z Ostravy, Bohumína, Karviné a Kravař.

Dominika si korunku vybojovala již loňským rokem, kde ji byl udělen titul druhé vicemiss, pak postoupila do oblastního kola, kde získala korunku Miss Sympatie, kterou ji osobně předávala Miss ČR Zuzana Jandová, rodačka z Karviné.

Na závěr přejeme Dominice i Kamile, které se věnují tanci již několik let a obě jsou velmi příjemné a cílevědomé dívky, hodně štěstí a úspěchů. (r)

Informace z radnice

Rada města Rychvald dne 2. 3. a 4. 3. 2009 mj.

■ rozhodla

- o výběru nejvhodnější nabídky na zhotovení veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce elektroinstalace bytového domu v Rychvaldě, ul. Středová čp. 1510-1512“, kterou podal uchazeč Beskydská stavební, a. s., Třinec za cenu Kč 974.708,— bez DPH

- o uzavření Smlouvy ze dne 2. 3. 2009 mezi Moravskoslezským krajem a Městem Rychvald o právu provést stavbu „Stavební úpravy na autobusové zastávce Přejezd na ul. Michálkovická“

- o uzavření Smlouvy ze dne 4. 3. 2009 mezi Moravskoslezským krajem a Městem Rychvald o právu provést stavbu „Komunikace pro pěší na ul. Michálkovická“

Rada města Rychvald dne 16. 3. 2009 mj.

■ rozhodla

- o zahájení zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce akce: „Výměna dřevěných oken za plastová v Rychvaldě: část A-ul. Středová, bytový dům čp. 1501-1503, 1510-1512, 1518-1519, část B-ul. Mírová, bytový dům čp. 1601, 1602, 1603, část C-ul. Sokolská, bytový dům čp. 1605-1607“ výzvou dodavatelům k podání nabídky

- o uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene“ na stavbu: „Odkanalizování města Rychvald, 2. stavba, kanalizace Dolní Podlesí“ s vlastníkem pozemku parc. č. 6854/1 v k. ú. Rychvald - České dráhy, a. s., za jednorázovou

úhradu ve výši Kč 44.113,—. K úhradě bude připočteno DPH.
- o výběru nejvhodnější nabídky na zhotovení veřejné zakázky na dodávky akce „Vybavení interiéru MŠ Rychvald čp. 1500“, kterou podal Insgraf s.r.o., za cenu 241.659,- Kč bez DPH.

Zastupitelstvo města Rychvald dne 18. 3. mj.

■ zvolilo

- Miroslava Plutu, Hanu Marii Pěgřimovou, Svatavu Chrobákovou, Věru Cieslarovou, Pavlínu Šperlíkovou a Mojmiru Pácla za předsedící Okresního soudu Karviná pro volební období 2009-2013

■ rozhodlo

- o uzavření smlouvy o poskytnutí půjček Tělovýchovné jednotě Baník Rychvald ve výši Kč 170.000,— z rozpočtu Města Rychvald, na opravu 4 sprchových kabin, opravu rozvodů teplé a studené vody a opravu ústředního topení v areálu TJ Baník Rychvald, vrátnou ke dni 28. 2. 2015 v ročních splátkách ve výši po Kč 30.000,- v letech 2010 až 2014 a Kč 20.000,— v roce 2015

- o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši Kč 129.500,- na realizaci projektu „Rychvaldská pouť“

- o uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na realizaci projektu „Revitalizace dolní části vodního toku Gurnák v Rychvaldě“

■ uložilo

- starostovi města zaslat hejtmánovi Moravskoslezského kraje Ing. Jaroslavu Palasovi žádost o neodkladné řešení situace na ul. Bohumínská. (MěÚ)

Termín konání licitace

Oznámení

Město Rychvald má zájem prodat části pozemků p. č. 3515, p.č. 3523/1 a p.č. 3532 v k.ú. Rychvald. Tento záměr prodeje byl schválen Zastupitelstvem města Rychvald, usn.č. 7/9 ze dne 12. 12. 2007 a byl zveřejněn oznámením na úřední desce, kde byl vyvěšen po dobu od 1. 4. 2008 do 1. 5. 2008. V důsledku odstoupení vybraného zájemce se uskutečnil opakovaný výběr zájemce o koupi části původního pozemku p.č. 3532 v k.ú. Rychvald, a to formou licitace.

Licitace se koná ve středu dne 6. 5. 2009 v 15,00 hodin v budově Městského úřadu Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald, ve 2. poschodí, číslo dveří 210 - Zasedací místnost. Předmětem licitace bude část původního pozemku p.č. 3532 v k.ú. Rychvald, která je nyní označena jako pozemek p.č. 3532/2 - zahrada o výměře 1360 m².

Minimální požadovaná kupní cena je 200,- Kč/m² pozemku.

Chemické ošetření plodin, ovocných stromů a plevelů

Upozorňujeme občany a právnické osoby podnikající v zemědělství, že území Rychvaldu je považováno za hustě zavčelenou oblast. Z tohoto důvodu je nutno dodržovat zákonná nařízení o provádění chemických postřiků na ovocných stromech, zemědělských plodinách a plevelích - ustanovení zákona č. 326/2004 Sb. a prováděcí vyhláška č. 327/2004 Sb. (MěÚ)

Zásady pro prodej pozemků z vlastnictví města Rychvald - obálkovou metodou schválené Radou města Rychvald, usn. č. 49/2 dne 30. 7. 2008, budou po celou dobu, po kterou bude toto oznámení vyvěšeno na úřední desce, umístěny na webovém serveru města Rychvald www.rychvald.cz, ikona „úřední deska“.

Bližší informace o pozemku a licitaci podá pověřený zaměstnanec odboru bytového a správy majetku Městského úřadu v Rychvaldě v kanceláři číslo dveří 211, ve 2. poschodí Městského úřadu v Rychvaldě nebo telefonicky na číslo 596 546 737.

Informujeme

Rádi bychom Vás informovali o vzniku webových stránek, poskytujících základní právní informace a rady v oblasti pracovních vztahů. V souvislosti s přicházející ekonomickou krizí se část občanů začíná potýkat s fenoménem propouštění a bohužel často se snahou zaměstnavatelů o nekorektní ukončení pracovního poměru. Na stránkách www.propusten.cz mohou občané zdarma nalézt základní informace v této oblasti. Podklady a bližší návod jsou dostupné na adrese http://www.propusten.cz/cms/propusten/info/today/news/news_0001.html.

Stručně

■ ZUŠ, MĚSTO RYCHVALD a Komise kulturní a společenské činnosti uspořádali velmi krásnou akci Koncert rodičů s dětmi, který se uskutečnil dne 10. 3. 2009 od 16.30 hodin v ZUŠ.

Tajemník Městského úřadu v Rychvaldě vyhlašuje

VEŘEJNOU VÝZVU

k přihlášení zájemců na obsazení pracovního místa úředníka finančního odboru

Název územního samosprávného celku: Město Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald

Druh práce: 1.2.5 finanční referent

Místo výkonu práce: Rychvald

Základní předpoklady: fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, ovládá jednací jazyk a splňuje další předpoklady pro výkon správních činností.

Jiné požadavky: vzdělání ÚSO s maturitní zkouškou, ekonomický obor nebo VŠ ekonomického směru, účetní a ekonomická praxe, znalost práce na PC a zvláštní odbor-

ní způsobilost na úseku správy daní a poplatků (není podmínkou).

Výčet dokladů, které zájemce připojí k přihlášce:

1) životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností,

2) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

3) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Platová třída odpovídající druhu práce: 8. platová třída dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, možnost postupného přiznání osobního příplatku, mzda 12.000,-Kč – 15.000,-Kč

Lhůta pro podání přihlášky: 24. 4. 2009 do 14.00 hod.

Místo a způsob podání přihlášky: Přihlášku lze poslat do uvedeného data poštou nebo doručit osobně na adresu: Městský úřad Rychvald, organizační odbor, Orlovská 678, 735 32 Rychvald pouze v písemné formě.

Přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:

1) jméno, příjmení a titul zájemce,
2) datum a místo narození zájemce,
3) státní příslušnost zájemce,
4) místo trvalého pobytu zájemce,
5) číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana,

6) datum a podpis zájemce.
K přihlášce zájemce připojí doklady dle výše uvedeného výčtu.

Bližší informace: MěÚ Rychvald, finanční odbor, tel. č. 596 546 562
V Rychvaldě dne 16. 3. 2009

Školní konference Planeta Země

Jules Verne napsal knihu Cesta kolem světa za 80 dní. My jsme zvládli cestu kolem světa za 80 minut.

Ze života škol

Navštívili jsme Francii, Skotsko, Rusko, Indii, Japonsko, Grónsko, USA. Pochopitelně, že nejdéle jsme pobývali v naší republice. Pořádali jsme se do Beskyd za černookým bačou, na Bahenec za lyžaři, do Prahy na památky. Během naší cesty po planetě jsme slyšeli kapelu Goom, Slavíky z Rychvaldu (školní sbor), rap a hrála i opičí kapela. Viděli jsme, jak správně třídit odpad a co je třeba podniknout, abychom našli léčivou rostlinu. Navštívili jsme soudní jednání a také jsme zaslechli rozhovor o návštěvě muzea. Viděli jsme antickou tragédii i počítačové prezentace. Někteří cvičili aerobik, jiní dávali přednost modernímu tanci. Toto všechno stihli žáci naší školy předvést divákům na školní konferenci 19. března 2009. Stejně jako je pestrý život na naší planetě, tak pestrá byla i vystoupení. Všem, kteří vystupovali, vystoupení připravili nebo celou akci organizačně zajistili, děkuji. Akce se mohla



uskutečnit díky podpoře MěÚ a vstřícnému přístupu pracovníků kulturního domu. Vybrané dobrovolné vstupné již tradičně poputuje na hrocha Huga do ZOO, letos to je 3 935 Kč.

Anna Palarčíková

Naše bezpečnost v roce 2008

(Pokračování ze str. 1)

MP taktéž provádí bezpečnostní doprovody pracovníků MěÚ při místních šetřeních s problémovými občany, při vymáhání pohledávek úřadu a zajišťují doručování písemností úřadu, které není možné doručit řádnou úřední cestou. Dále strážníci zjišťují nedostatky v oblasti životního prostředí, černých skládek, dopravního značení a podobně.

Dle požadavků města strážníci dohlíží na průběh většiny větších společenských, kulturních a sportovních akcí ve městě. Na pult centralizované ochrany jsou v Rychvaldě napojeny čtyři objekty.

V rámci programu prevence kriminality realizovala MP v Rychvaldě dva projekty. Prvním jsou besedy žáků ZŠ a MŠ o základech právního vědomí dětí a dopravní problematiky, druhým byl víkendový výjezd žáků 8. a 9. tříd na chatu Slavíč, kde absolvovali školení a tematické hry v oblastech první pomoci, rizik při používání drog a modelové situace z práce policie a soudů. Oba projekty hradí z větší části město Bohumín.

V závěrečném hodnocení uplynulého roku z MP Bohumín je konstatován nárůst trestné činnosti, a to z 125 na 162 spáchaných trestných činů. Objasnění se snížilo ze 48,41 % na 41,54 %.

Policie České republiky

Komisař npor. Bc. Richard Berný, vedoucí OO PČR Bohumín, posuzuje bezpečnostní klima, v němž žijí občané Rychvaldu, v kontextu vývoje kriminality na celé rozloze Karvinska, kde byl loni zaznamenán nápad trestné činnosti v celkovém součtu 8956 trestných činů, což představuje nárůst o 65 tr. činů. Došlo však k poklesu objasňovací ze 40,96 % na 37,30 %. Obvodní oddělení Bohumín šetřilo loni 934 trestných činů, tj. o 23 skutků více než v roce 2007. Objasněno bylo 388 trestných činů, tj. 41,54 %. Úspěšnost tak byla o 4,25 % vyšší než na území ostatních měst Karvinska. Na území Rychvaldu bylo loni spácháno 162 trestných činů. Pozitivní vývoj byl zaznamenán u násilných trestných činů, u kterých došlo k poklesu o 24 % na 69 skutků. Naopak negativním vývojem prochází majetková trestná činnost. Krádeže vloupáním vzrostly o 33 % na 212 skutků a prosté krádeže o 28 % na 313 skutků.

Obvodní oddělení PČR Bohumín má oproti systemizovanému stavu 62 policistů podstav 9, z 53 policistů je 10 nových policistů odveleno k základní přípravě do policejní školy, další 4 mají praxi kratší než 3 roky. Přesto OO PČR Bohumín neplní jen úkoly spojené s objasňováním trestné činnosti. Uvedený pra-

covní tým loni vyřídil 2679 dožádání, prošetřil 1484 přestupků. Bylo prověřeno 40 případů podezření na domácí násilí, 4 násilníci byli v rámci správního řízení vykázáni z obydli sdíleného s obětí. Bylo zatčeno 25 osob, 63 zadrženo, 107 předvedeno a 66 zajištěno. 47 podnapilých osob bylo dodáno do PZS. Vypátráno bylo 211 hledaných osob, atd. V rámci zavádění Community policing byl na OO PČR Bohumín vyčleněn rovněž 1 policista pro Rychvald. Probíhalo vzdělávání a školení dětí i dospělých.

Ze společných dat pro Bohumín a Rychvald vyňal Bc. Berný několik informací - kromě 162 spáchaných trestných činů byl zaznamenán na území Rychvaldu úbytek případů řízení pod vlivem alkoholu či bez řidičského oprávnění, došlo dokonce k poklesu dopravní nehodovosti. Přesto se podařilo dojednat s DI Karviná větší dohled nad dopravní situací v Rychvaldě v roce 2009.

Celkově hodnotí Bc. Richard Berný bezpečnostní situaci na území města Rychvald jako stabilní. Přes personální problémy se OO PČR Bohumín pokusí letos dosáhnout stejně uspokojivých výsledků jako v roce minulém a to jak na úseku objasňování trestné činnosti, preventivně osvětové činnosti, tak i předcházení kriminalitě formou bezpečnostních opatření.

(red)

Letní tábory

Dům dětí a mládeže Rychvald, příspěvková organizace, pořádá i v letošním roce letní prázdninové tábory pro děti od 6-18 let ve Studeničném v Beskydech. Celkem organizujeme 4 turnusy a dáváme tímto na vědomí, že pár volných míst je ještě v prvním turnuse, který se koná od 1. do 9. 7. 2009, a ve čtvrtém turnuse 25. 7. - 2. 8. 2009. Cena tábora je 3000 Kč. Případní zájemci se mohou přihlásit telefonicky na DDM na číslech 596 546 315 nebo 604 908 327 nebo osobně denně od 8-18 hodin.

Mgr. Judita Jandová,
ředitelka DDM

Stručně

■ **MĚSTO RYCHVALD** ve spolupráci s Komisí kulturní a společenské činnosti uspořádalo dne 23. 2. 2009 v Kulturním domě přednášku Doc. RNDr. Tadeusze Siwka, CSc. pod názvem Indie. Akci navštívilo téměř padesát osob a měla obrovský úspěch. Věříme, že příště se sejde rovněž takové množství posluchačů jako tentokrát.

Maškarní karneval

Dne 13. 3. 2009 se konal ve školní jídelně ZŠ maškarní karneval pro žáky 1.-5. tříd.

Pro děti byl připraven zábavný program pod vedením paní Radany Vozňákové, kde si děti mohly zatančit, zasoutěžit a předvést své nápadité masky. Pro účastníky karnevalu bylo rovněž připraveno bohaté občerstvení. Doufáme, že se rodičům i dětem tato akce líbila a stane se tradicí na naší škole. Za uskutečnění akce zasluží poděkování především tito členové Klubu rodičů: Barbora a Josef Slavíkoví, Kateřina a Roman Slavíkoví, Andrea Macurová, Ludmila Škerková. Tímto vedení školy děkuje těmto rodičům za jejich obětavost a ochotu.



Sběrný dvůr slouží občanům

Sběrný dvůr slouží občanům města Rychvald pro odkládání:

- nebezpečných složek komunálního odpadu, galvanické články, barvy, lepidla, kyseliny, pesticidy, fotochemikálie, oleje a obaly jimi znečištěné,
- objemného odpadu, který s ohledem na své rozměry nebo hmotnost nelze odkládat do běžných sběrných nádob, např. části vyřazeného nábytku, zařízení domů, bytů, sklepů apod.
- tříděného odpadu – sklo, plasty
- kompostovaného odpadu, např. tráva, listí, zbytky ovoce, dřevěné piliny apod.
- pneumatik z osobních automobilů o max. množství 4 ks
- malé množství stavební suti do objemu 1 m³

Vzhledem k tomu, že odpad do sběrného dvoru mohou odkládat pouze občané Rychvaldu, je potřeba se při dovozu prokázat dokladem o trvalém po-

bytu nebo dokladem o zaplacení místního poplatku za odpad v příslušném kalendářním roce.

Upozorňujeme občany, že v případě provádění stavby, opravy domu, opravy střechy, stavebních či terénních úprav nebo odstraňování stavby, jsou povinni zajistit si odstranění stavebních a demoličních odpadů a výkopových zemin sami a na vlastní náklady. Pro tyto účely si mohou zajistit individuální přistavení velkoobjemových kontejnerů. V žádném případě nelze pro tento účel využívat sběrný dvůr. Náklady na provoz sběrného dvoru se promítají do místního poplatku za „odpad“.

Provozní doba sběrného dvora v roce 2009

tel. č. 596 572 302

pondělí	7.30 – 15.00 hod.
úterý	7.30 – 16.00 hod.
středa	7.30 – 15.00 hod.
čtvrtek	10.00 – 17.00 hod.
pátek	7.30 – 15.00 hod.
sobota	7.30 – 11.30 hod.

v liché týdny

polední přestávka

v pondělí – pátek 12.00 – 12.30
Ve dnech státních svátků je sběrný dvůr uzavřen.

Místní poplatek „za odpad“

Tento poplatek platí všichni občané, kteří mají v městě trvalý pobyt, třebaže se v místě trvalého pobytu nezdržují, nebo jsou vlastníci stavby určené nebo sloužící k individuální rekreaci. Poplatek se platí vždy k 30. dubnu. Činí-li souhrn poplatků za domácnost více než 1000,- Kč ročně, lze poplatek uhradit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 30. dubna a do 31. října. Pro rok 2009 činí místní poplatek 492,- Kč na osobu.

Výše poplatku je odvislá od nákladů, které obec vynaloží na svoz komunálního odpadu, na provoz sběrného dvora, odvoz velkoobjemových kontejnerů, svoz tříděného odpadu a likvidaci černých skládek. Apelujeme proto na všechny občany, aby se chovali hospodárně, zbytečně nenavýšovali počet popelnic, odpad třídili, nezakládali černé skládky a přispěli tak ke snížení nákladů na svoz, sběr a třídění odpadu. Tříděním odpadů přispějete ke snížení nákladů na jejich likvidaci.

Bližší informace budou poskytnuty na odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu, tel. 596 546 099.

E-Box lidem usnadní třídění drobných elektrozařízení

Naše město se ve spolupráci se společností ASEKOL rozhodlo usnadnit občanům třídění vysloužilých malých elektrozařízení. Každý občan má nyní možnost zanést starý mobil, kalkulačku, telefon, drobné počítačové vybavení, discman, MP3 přehrávač, kameru, fotoaparát, DVD přehrávač a další malé elektrospotřebiče na městský úřad a zdarma se jich zbavit vyhozením do připravené nádoby, tzv. E-boxu. Je umístěn na chodbě v přízemí budovy městského úřadu. Do boxu nepatří baterie, úsporné žárovky a zářivky.

Hlavním cílem vedle usnadnění třídění drobných elektrozařízení je také zvýšení množství sebraných malých spotřebičů. Ty totiž většinou končí v komunálním odpadu. Pokud se elektrospotřebič obsahující škodlivé materiály vyhodí spolu s běžným odpadem do popelnice, nedojde k jeho recyklaci, ale skončí na řízené skládce. Tak zcela zbytečně dochází k hromadění odpadu, který by mohl být znovu využit. Naopak pokud je elektrozařízení odevzdáno k recyklaci, je zajištěno, že drtivá většina vysloužilého spotřebiče bude opětovně využita. Šetří se tak životní zdroje a životní prostředí.

(MĚÚ)

Kontejnery - plast, sklo, papír

Vývoz: Papír: dle potřeby
Plasty: každý týden cca 20 ks, 1 za 14 dní všechny
Sklo: 1x měsíčně
Velkoobjemový: 3x ročně počet kontejnerů

Rozmístění kontejnerů	plasty	sklo	papír
ul. Michálkovicová - u prodejny „Eichler“	1	1	
ul. Michálkovicová - u zastávky autobusu č.23 „Návrší“	2	1	
ul. Průjezdni - na pozemku města poblíž čp. 779	2	1	1*
ul. Sportovní, u mostu mezi čp. 1646 a hřištěm Slavoj	3	1	1
ul. Myslivecká - naproti čp.88	1		
ul. Orlovská - u palírný ovocných kvasů čp. 1611	1		
ul. Orlovská - u potravin	2	1	
ul. Orlovská - autobazar Autobop	1		
ul. Mírová - náměstí Míru	1	1	
ul. Mírová - ZŠ-hřiště	1		
ul. Středová - 1501 - 1503	1		
ul. Středová - 1506			1
ul. Středová - 1507 - 1509	3	1	
ul. Revoluční - parčík u bývalé restaurace Jurášek	2	1	
ul. Revoluční - naproti čp. 1326	1		
ul. Bohumínská - parkoviště u restaurace O.K.Mžik	2	1	1
ul. Bohumínská - obchod Jiřinka	2		
ul. Lutyňská - naproti prodejny potravin „Lucie“	1	1	
ul. Lutyňská - naproti čp. 1729	2	1	1
ul. Odbojová - naproti čp. 1313	1		
ul. Sokolská - za samoobsluhou	2		1*
ul. Rybníčná - ve sběrně	2	1	
ul. Šachetní u kovárny GO - GO	1		
ul. Kosmá u č.p. 980	1		
ul. Petřvaldská - zastávka autobusů	1		
ul. Petřvaldská - autopravna čp. 1785	1	1	1
ul. Výhonkovec - u čp. 703	1		
ul. Zahradní - u čp. 707	1		
ul. Husitská - naproti čp. 1569	2	1	
ul. Bohumínská, Rozcestí	1		
ul. Lipová - u čp. 144	1		
ul. Jarošovická - naproti čp. 118	1		
ul. Revoluční - u čp. 782	1		
ul. Revoluční - u DPS	1		1
ul. Středová - u čp. 1515	1		
ul. Mírová - u MĚÚ	1		1**
ul. Hornická - u kolonie	1		
ul. Vyhliďková - u lesa	1		1
na křižovatce ulic Třešňová a Zemědělská	1		
ul. Michálkovicová - u pneuservisu	1		
na křižovatce ulic I.máje a Lipové	1*		
na křižovatce ulic U Autodružstva a Lutyňské	2 (1x*)		
ul. Jarošovická - u čp. 701	1		
ul. Na Fojtství - Sokolovna	1	1	
ul. Polní - u čp. 573	1		
ul. U Skučáku	1		
celkem	60	15	10

* vypůjčka EKO - KOM (2 ks plast, 2 ks sklo)

**vlastnictví A.S.A. (1 ks papír)

Problém zvaný odpad

V době, kdy se v domácnostech neustále zvyšuje spotřeba, hromadí se kolem nás stále více odpadů komunálních, domovních, nadměrných či nebezpečných. Ze zákona je občan povinen odpad třídit a odkládat je na místa k tomu určená.

A co kam patří?

Do kontejnerů modrých na papír patří mj. noviny, časopisy, kancelářský papír, reklamní letáky, sešity, knihy, krabice, lepenka, karton a různé papírové obaly. Musíme vyloučit papír mokrý, mastný či jinak znečištěný, papír voskovaný, použité papírové plenky a pleny nebo znečištěné hygienické potřeby.

Do kontejnerů zelených na sklo vhadzujeme láhve od nápojů, skleněné nádoby, skleněné střepy, ale i tabulové sklo. Z lahví není třeba odstraňovat papírové etikety. Nevhadzujeme keramiku, porcelán, autoskla, zrcadla anebo drátěná skla.

Do kontejnerů žlutých na plasty odkládáme nejen PET lahve, ale také kelímky, sáčky, fólie, výrobky a obaly z plastů včetně polystyrénu. Objem PET lahví vhodným způsobem zmenšíme, např. sešlápnutím. V žádném případě nevhazujeme novodurové

trubky, obaly od nebezpečných látek, jako jsou motorové oleje, barvy nebo různé chemikálie.

Nebezpečný odpad je jakýkoli odpad vykazující nebezpečné vlastnosti (mj. léky, galvanické články, barvy, lepidla, kyseliny, pesticidy, fotochemikálie, oleje a obaly jimi znečištěné). Tento odpad nepatří do běžných popelnicových nádob. Lze jej odkládat do speciálních kontejnerů, které jsou umístěny ve sběrném dvoru.

Občané Rychvaldu si postupně přivýkají na třídění odpadů, o čemž svědčí i finanční odměna, kterou nám EKO-KOM za sběr tříděného odpadu poskytuje. Za tyto peníze město nakupuje další kontejnery na tříděný odpad a lze je rovněž použít na snížení nákladů na svoz těchto komodit, což se může projevit i ve snížení poplatku za „odpad“.

Kontejnery na tříděný odpad jsou rozmístěny v nejlidnatějších

částech Rychvaldu a neustále jejich počet rozšiřujeme, aby byly dostupné široké veřejnosti. Nebudme líní, třídíme odpad a také třídíme odpad správně. Šetříme tak nejen životní prostředí, ale také své finanční prostředky. Někteří občané ještě nepochopili smysl třídění a do těchto kontejnerů vhadzují i domovní odpad. Tento odpad se musí odvézt na skládku komunálního odpadu. Nesprávným tříděním se zvyšují náklady na uložení odpadu.

Velkoobjemový odpad je např. starý nábytek, koberce, umývadla, toalety a další podobný odpad z běžného chodu domácností. Lze jej odkládat ve sběrném dvoru nebo 3x ročně do přistavených velkoobjemových kontejnerů. Harmonogram svozu těchto kontejnerů je uveřejněn v tomto čísle Zpravodaje. Apelujeme na všechny občany, aby kontejnery nepřepřilhovali a využili možnosti odložit velkoobje-

mový odpad do sběrného dvora. V žádném případě zde neodkládat stavební suť. Tu lze v malém množství odložit ve sběrném dvoru. Na větší množství stavební suti nebo objemného odpadu, např. při vyklizení uvolněného domu, bytu atd., je občan povinen si kontejner objednat na vlastní náklady.

Přes tyto možnosti je ještě mezi námi spousta občanů, kteří nepotřebné věci odloží tam, kde je to pro ně výhodné, např. u stanoviště popelnice. Toto se týká především občanů sídlících tím jednak nepěkné okolí a dále dopouští se přestupku proti veřejnému pořádku a vystavují se případným sankcím dle zákona o přestupcích. Tomu, kdo odloží odpadky nebo odpad mimo vyhrazená místa, lze uložit pokutu až do výše 50 tis. Kč.

Apelujeme proto na všechny občany, aby si vážili svého čistého okolí a nevytvářeli černé skládky a k odložení odpadu využívali jak přistavovaných kontejnerů, tak sběrného dvora. Odstraňování těchto skládek stojí nemalé finanční prostředky. Do kontroly nad dodržováním čistoty města bude zapojena i městská policie. (MĚÚ)

Zpětný odběr elektrozařízení v areálu sběrného dvora

Upozorňujeme občany, že ve sběrném dvoře je od 1. února 2008 v provozu systém zpětného odběru elektroodpadu. Pro kolektivní systémy Asekol, s.r.o., Ekolamp, s.r.o., a Elektrowin, a.s., budou od občanů přijímána např. tato zařízení:

Ekolamp, s.r.o. – trubicové zářivky, úsporné zářivky, výbojky.

Asekol, s.r.o. – PC monitory, televizory, malé spotřebiče – osobní počítače, laptopy, notebooky, elektronické diáře, tiskárny, kopírovací zařízení, elektrické a elektronické psací stroje, kapes-

ní a stolní kalkulačky, radiobudíky, radiotelefony, videokamery, videorekordéry, elektrické vláčky a soupravy závodních autíček, ruční ovladače videoher, videohry počítače pro cyklistiku, skoky do vody, běh, veslování atd. sportovní vybavení s elektrickými nebo elektronickými součástmi, výherní mincovní automaty, digitální teploměry a tlakoměry.

Elektrowin, a.s. – chladničky, mrazničky a jejich kombinace, ostatní velká zařízení používaná ke chlazení, uchování a skladování potravin, klimatická zařízení, pračky, sušičky,

myčky nádobí, sporáky, pečicí zařízení, plotny, mikrovlnné trouby, ostatní velká zařízení používaná k vaření a jinému zpracování potravin, elektronická topidla, elektrické radiátory, elektrické ventilátory, vysavače, čisticí stroje na koberce, žehličky, topinkovače, fritovací hrnce, elektrické nože, fény atd.

Vzhledem k obsáhlosti druhů přijímaných elektroodpadů budou jejich seznamy zveřejněny v areálu sběrného místa a rovněž je možno si přijímaný druh elektroodpadu ověřit na sběrném místě telefonicky.

Přidělení štítků pro rok 2009

Upozorňujeme občany, že letos opět označujeme odpadové nádoby novým štítkem s letopočtem 2009. Nálepky je možno si vyzvednout na odboru výstavby a ŽP oproti provedení úhrady poplatku. Pokud budete poplatek hradit na poště nebo převodem z účtu, dostavte se do 30. 4. 2009 k vyzvednutí nových nálepek. Nádobky neoznačené do 30. 4. 2009 novými štítky nebudou počínaje 1. 5. 2009 vyváženy.

Rozmístění kontejnerů na velkoobjemový odpad v roce 2009

■ 18.–19. dubna, 3. – 4. října na těchto stanovištích:

1. na rozhraní ulic Myslivecká a Třešňová – travnatá plocha poblíž mostku na ulici Třešňové

2. ulice Michálkovičská – zastávka „Návrsí“ – na rohu pole naproti kontejnerům na tříděný odpad

3. ulice Sportovní – u mostu za TJ Slavoj – vedle kontejnerů na tříděný odpad

4. ulice Průjezdni – pole u čp. 779 – vedle kontejnerů na tříděný odpad

5. ulice Eldorádo – před čp. 1009 – na okraji lesa

6. ulice Revoluční – pod čp. 507 – na pozemku u příjezdu k domu čp. 385

7. ulice Revoluční – park naproti restaurace „U Mikešů“ čp. 591 – vedle kontejnerů na tříděný odpad,

8. Stará kolonie – ul. Hornická u čp. 423 – na travnatém pozemku

9. ulice 1. Máje – u čp. 312 – na manipulační ploše vedle domu

10. Finské domky – u čp. 1206 – na travnatém pozemku pod čp. 1206

11. ulice Petřvaldská poblíž

čp. 1785 – u stanoviště kontejnerů na tříděný odpad

■ 25.– 26. dubna, 10.– 11. října na těchto stanovištích:

1. ulice Porubská naproti čp. 351 – na poli vedle domu čp. 622

2. ulice Lutyňská naproti čp. 318 – na poli naproti čp. 318 nebo vedle čp. 318

3. ulice Stromořadí naproti čp. 1367 – odstavná plocha naproti domu 1367

4. ulice Lutyňská – před prodejnou potravin čp. 1576 – na poli vedle kontejnerů na tříděný odpad

5. ulice Jarošovická – napro-

ti čp. 118 – na poli

6. ulice Mírová – naproti školní jídelně – na parkovišti

7. ulice Bohumínská – parkoviště u restaurace O.K. Mžik – na parkovišti

8. ulice Husitská u čp. 700 – buď vedle nebo naproti v odstavném pruhu podél ulice

9. ulice Orlovská – u kovářství GO-GO – na zpevněné ploše před kovářstvím,

10. ulice Orlovská – parkoviště u prodejny potravin a restaurace Rychvaldanka

11. ulice Odbojová naproti čp. 1313 – na okraji pole

Kniha mého srdce

- je nová velká zábavná anketa, kterou Česká televize připravuje ve spolupráci s Českým rozhlasem, Svazem českých knihkupců a nakladatelů a s knihovnami ČR. V ní budou moci diváci a čtenáři v průběhu šesti měsíců tohoto roku hlasovat pro svou oblíbenou knihu. Musí to být román. Do kvalifikace nebudou zařazeny krátké povídky, divadelní hry ani jiné nerománové útvary. Od dubna do října 2009 se uskuteční rozsáhlý cyklus televizních a rozhlasových pořadů, které budou provázet hlasování veřejnosti. V pořadech vystoupí řada známých herců, autorů a dalších osobností, které vyjádří svůj vztah k četbě i milovaným knihám. Cílem celé akce není pouze hledání nejoblíbenější

ší knihy, ale především popularizace četby, literatury a všeho, co s knihou souvisí. Moderátorem této ankety bude herec Jaroslav Dušek. Jistě i Vy máte knihu svého srdce, ke které se rádi vracíte, která Vás zavedla do světa fantazie, prožili jste s ní chvíle napětí, načerpali jste z ní ponaučení nebo Vám s ní bylo krásně na duši. I v dnešním stále více virtuálním světě má kniha své důležité místo. Podpořte ji proto svým hlasem. Hlasovat můžete v knihovně vyplněním anketního lístku nebo prostřednictvím internetu na www.knihasrdce.cz. I. kolo proběhne od 4. 4. 2009 do 19. 4. 2009, kdy bude vybráno 100 nejoblíbenějších knih. Další podrobnosti najdete na www.knihasrdce.cz.

Ohřev vody sluneční energií



TIZ s.r.o.
Za lesem 12
732 33 Doubrava
tel: 603 432 718

**Dotace státu
až 50 %**

VÝJEZDOVÁ VETERINÁRNÍ SLUŽBA

ošetření zvířat v místě Vašeho bydliště
návštěvy po telefonické domluvě
čipování, tetování, očkování
klinické vyšetření, léčba
laboratorní vyšetření

773 664 496

sarkamolkova@seznam.cz
www.vyjezdovaveterina.cz

Čištění peří, šití péřových dek a polštářů

stálé sběrné místo:
prodejna ESAM
Orlovská 404, Rychvald
Tel.: 596 546 757

V čistém
se to spí!



Vaše nové přikrývky a polštáře si můžete
vyzvednout následující týden po zadání zakázky.



Středisko vzdělávání, s.r.o.

ul. 1. máje 11, 709 00, Ostrava-Mariánské Hory

Rekvalifikace: Projektce zahrad • Personalista • Grafolog • Administrativní pracovník • Sekretář(ka) • Pracovník soc. péče • Pečovatel(ka) • Asistent pro handicapované

Příprava na VS: Nultý ročník pro právnické a lékařské fakulty • Ch, Fy, Bi, Ma, Psychol, Obec. stud. předpoklady. **Příhlášky do konce června 2009. Vyučují univerzitní pedagogové.**
Odborné kurzy: Znaková řeč • Arteterapie • Kultura řeči a umění jednat s lidmi

Tel./fax: 596 964 809, 595 693 630, 603 281 811

Příhlášky: www.vsostrava.com, lysova@mybox.cz

OPRAVY CHLADNIČEK MRAZNIČEK

- do 24 hodin
- opravy všech značek
v bytě zákazníka

mechanik: p. Hlaň
mobil: 605 140 362
tel.: 596 731 421

OKRASNÉ zahradnictví

HANA STRACHOVÁ

ul. Michálkovicá
(autobus č. 23, zast. Mlékárna)

- balkonové letničky
- macešky • trvalky
- okrasné stromky
- truhlíky • hnojiva
- postřiky
- vysazování truhlíků

Po-Pá 9.00 – 12.00 hod.
14.00 – 18.00 hod.
sobota 8.00 – 12.00 hod.
Tel.: 732 215 215

KOUPÍM dům nebo parcelu,
chatu. Platím hotově. Prosím
nabídněte. Tel: 608 370 379.

HYPOTÉKY, půjčky, řešení
dluhů a exekucí. 732 474 853.

HLEDÁM dům ke koupi nebo
byt v Rychvaldě. Tel: 737 929
089.

REALITY Prima přijme makléře.
Tel: 604 941 788.

OČKOVÁNÍ PSŮ PROTI VZTEKLINĚ

Očkování se uskuteční
v Rychvaldě:

KDY: 15. května 2009

KDE:

TJ Slavoj 8.00 – 9.00 hod
Kočí 9.30 – 10.30 hod
TJ Baník 11.00 – 12.00 hod
Oáza 13.00 – 14.00 hod
Hasičárna 14.30 – 16.00 hod

CENA: 80,- Kč

Náhradní svod

dne 16. května 2009

na Hasičárně 13.00 – 14.00

Doc. MVDr. Ivo Šimoník, CSc.

SILMA CENTRUM

Úvozni 5, 735 32 RYCHVALD

*Další nové služby
pro Vás!*

- HYDROMASÁŽNÍ
- VANA WHIRLPOOL
- SAUNA
- MASÁŽE

• Zvýhodněné
víkendové BALÍČKY

permanentky
FlexiPassy, RelaxPassy
dárkové poukazy
dokl. pro zdrav. poj.

REZERVACE:
732 152 097
608 85 44 70



SALON KLÍDEK
Jan KOUDELA
BUDOVA
MATEŘSKÉ ŠKOLY
MÍROVÁ 1744, 735 32 RYCHVALD

*Novinka pro
ženy i muže*
NIODÉ VAC III

- Zeštíhlení a formování postavy
- Redukce a odstranění celulitidy
- Odbourávání podkožního tuku
- Vyhlazení a zpevnění pokožky
- Prevence otékání a zavodnění nohou
- Detoxikace organismu

permanentky
FlexiPassy, RelaxPassy
dárkové poukazy
dokl. pro zdrav. poj.

REZERVACE
TEL.: +420 608 85 63 53



SALON KLÍDEK
Jan KOUDELA
BUDOVA MATEŘSKÉ ŠKOLY
MÍROVÁ 1744, 735 32 RYCHVALD

- RŮZNÉ DRUHY MASÁŽÍ
- OBKLADY
- DETOXIKAČNÍ A REDUKČNÍ
ZÁBALY - WRAP
- VACUPRESS III. generace
- BALÍČKY SLUŽEB

permanentky
FlexiPassy, RelaxPassy
dárkové poukazy
dokl. pro zdrav. poj.

REZERVACE
TEL.: +420 732 152 097

Pokuty za vypalování trávy

Každoročně dochází při plošném vypalování suché trávy, listí nebo při spalování klesů k mnohamilionovým škodám a ke zranění nebo i usmrcení osob. Jen málokdo si však uvědomuje, že vypalování suché trávy nebo spálení shrabané kupky listí může skončit tragicky, a že se jedná o nebezpečnou činnost, za kterou můžeme zaplatit nemalou pokutu.

Aktuální téma

Zákon o požární ochraně výslovně stanoví zákaz vypalování porostů jak pro běžného občana, tak i pro právnické a podnikající fyzické osoby. Všichni, kdo se dopustí porušení tohoto zákona se vystavují nebezpečí finančního postihu. Občanovi může být za tento přestupek uložena pokuta až do výše 25 000 Kč. Právnické a podnikající fyzické osoby mohou sice provádět spalování hořlavých látek na volném prostranství (dřevní odpad, spadlé listí apod.), ale jsou povinny, se zřetelem na rozsah této činnosti, stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru a předem je oznámit hasičskému záchrannému sboru. Ten může stanovit další podmínky pro spalování, popřípadě může takovou činnost zakázat. Při porušení této povinnosti se dopustí právnické nebo podnikající fyzická osoba správního deliktu, za který může být uložena pokuta až do výše 500 000 Kč.

Rovněž rodiče si musí uvě-



domit, že jsou ze zákona zodpovědní za své děti (do 15 let), a určitě by je neměli zapomenout poučit o tom, jak lehce může dojít k požáru při neopatrném zacházení s ohněm na loukách, v parcích a lesích, prostě na místech, které si děti rády vybírají ke svým hrám. I na tyto případy vzniku požáru zákon pamatuje a postihuje rodiče těchto dětí pokutou až do výše 25 000 Kč.

I přes neustálé výzvy ve sdělovacích prostředcích jsou někteří z nás stále nepoučitelní

a každoročně vypalují suché trávy a spalují klesů v blízkosti lesních porostů. Většinou jsou neochvějně přesvědčeni o užitečnosti svého počínání, mnohdy však neodhadnou, jak rychle se vlivem větru oheň v suché trávě šíří. O rozšíření tohoto nešvaru nás přesvědčuje smutný pohled na hořící plochy a doutnající spáleniště na různých místech našeho města a přilehlých obcí. A proto znovu upozorňujeme: Vypalování suché trávy a porostů je zakázáno!

Oslavy MDŽ

V souladu s plánem činnosti pořádá výbor MS ČČK 9. 3. 2009 oslavu Mezinárodního dne žen. Pro své členky a seniory z Domova s pečovatelskou službou Rychvald zajistil výbor nejen pohoštění – zákusek, chlebiček, ale i kytičku. Milým překvapením pro přítomné byl velmi pěkný kulturní program členky výboru paní Radany Vozňákové.

Paní Radana, která je mistryně magie, předvedla své kouzelnické umění ve svižném rytmu country hudby a sklídila velké uznání a potlesk od přítomných. Po oficiální části oslav a programu jsme s Radankou vypravili o jejím dalším velkém úspěchu. V únoru reprezentovala se svým synem naše město v soutěži Missis 2009 naší republiky a stala se její vítězkou. Radanka donesla fotky z této mimořádné události. Ty jsme si všichni prohlédli a dověděli se i různé zajímavosti ze zákulisí celé soutěže. Diskuse s milou, úspěšnou a přitom skromnou mladou dámou, členkou výboru Červeného kříže, byla velkým přínosem a obohacením oslav MDŽ.

Oslava MDŽ proběhla velmi důstojně, ke spokojenosti všech zúčastněných, k čemuž přispěla i reprodukováná hudba, kterou obstarávala paní Ludmila Curusová, za což ji děkujeme. Poděkování patří i všem členkám výboru MS ČČK, které zajistily občerstvení a podílely se na úspěšném průběhu oslav. **Výbor MS ČČK**

Vydařený karneval

Dne 6. 3. 2009 pořádala ZŠ Rychvald-Václav karneval na TJ Baník. Pořadem provázela Missis Radana Vozňáková se svou rodinou. Děti přišly v nádherných maskách, tančilo se, soutěžilo a kouzličko. Pohoštění připravily obětavé maminky pod vedením předsedkyně klubu rodičů paní Konečné. Od rána chystaly chlebičky, stoly i výzdobu sálu, ochotně prodávaly v bufetu a připravovaly dětem svačinku. Rodiče si s dětmi zatančili a ke konci karnevalu byla tombola. Děkujeme TJ Baník za propůjčení sálu, Klubu rodičů a všem maminkám za přípravu karnevalu, panu L. Skýbovi za pohoštění pro naše žáky. Akce se velmi vydařila a věříme, že všichni byli spokojeni.

A. Staňová, ZŠ Václav

Pozvánka MS ČČK

MS ČČK v úterý 14. 4. 2009 v 15.30 hodin pořádá školení první pomoci v sále KD. Školit budou členky OS ČČK Karviná.

Kalendář rychvaldských sportovních akcí

Datum	Pořadatel	Co	Hodina	Poznámka
4.4.2009	Baník	Baník Rychvald - Doubrava	10.00	fotbal, žáci
4.4.2009	Baník	Baník Rychvald - Doubrava	13.15	fotbal, dorost
4.4.2009	Baník	Baník Rychvald - TJ Petřvald	15.30	fotbal, muži
5.4.2009	RŠO	Krajská soutěž. Rychvald A - TŽ Třinec E	9.00	šachy, KS Rychvald
8.4.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - FK Těrlicko	15.30	fotbal, muži, pohár
9.4.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Markvartovice	16.00	fotbal, st. příprava
11.4.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - SK Stonava	10.30	fotbal, žáci
11.4.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Rýmařov	13.15	fotbal, dorost
11.4.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Horní Žukov	15.30	fotbal, muži
18.4.2009	Baník	Baník Rychvald - D. Datyně	10.00	fotbal, žáci
18.4.2009	Baník	Baník Rychvald - D. Datyně	13.45	fotbal, dorost
18.4.2009	Baník	Baník Rychvald - MFK Karviná B	16.00	fotbal, muži
23.4.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Ludgeřovice	16.00	fotbal, st. příprava
23.4.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Baník Ostrava A	16.00	fotbal, ml. příprava
25.4.2009	Sokol	Turnaj ve stolním tenisu	9.00	Sokolovna
25.4.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Slavia Orlová B	10.30	fotbal, žáci
25.4.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Petřkovice	13.45	fotbal, dorost
25.4.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - FK Těrlicko	16.00	fotbal, muži
2.5.2009	Baník	Baník Rychvald - D. Lutyně	10.00	fotbal, žáci
2.5.2009	Baník	Baník Rychvald - D. Lutyně	14.15	fotbal, dorost
5.5.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Horní Žukov	16.30	fotbal, žáci
5.5.2009	Baník	Baník Rychvald - H. Suchá	16.30	fotbal, žáci
7.5.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Petřkovice	16.00	fotbal, st. příprava
7.5.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Koblov	16.00	fotbal, ml. příprava
9.5.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Baník Rychvald	10.30	fotbal, žáci
9.5.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Olymp Bruntál	14.15	fotbal, dorost
9.5.2009	Slavoj	Slavoj Rychvald - Baník Rychvald	16.30	fotbal, muži
10.5.2009	RŠO	Klubový přebor v rapid šachu, uzavřený turnaj	9.00	šachy, KS Rychvald

Lyžařský výcvik v Beskydech

V únoru, kdy v Rychvaldě zuří chřipky a smog, žáci 2. stupně ZŠ Rychvald (dětí sedmých a osmých tříd) opouštějí své město a vyrazí na sedmidenní lyžařský výcvik, který se koná v Beskydech na Bahenci.

Ze života škol

Chlapci i děvčata zde mají spojený lyžařský výcvik a snowboarding s videopřednáškami, každodenním plaváním po odpoledním výcviku na lyžích a jednou týdně relaxaci v sauně. Děti do bazénu a sauny rozdělujeme po skupinkách, organizačně zajišťujeme dozor dospělých na hotelu, v bazénu i sauně. Ostatní „radovánky“ - večerní programy jednotlivých tříd, diskotéky a rej masek, si děti připravují samy pod vedením dospělých (vedoucího dne). Vyvrcholením lyžařského kurzu jsou dvě soutěže ve slalomu, kde jsou ti nejlepší lyžaři odměněni nejen diplomy, ale i věcnými cenami. Nezapomněli jsme na vyhodnocení nejlepších pokojů a rozdání



diplomů i účastnických listů, které připravil pro všechny účastníky kurzu Mgr. David Pokluda.

Lyžařský výcvik by se neuskutečnil bez obětavých lidí, kteří věnují svůj volný čas i dovolenou školním dětem, letos 37 účastníkům, již pěknou řadu let. Nejlepší vizitkou celého realizačního týmu, tj. instruktorů (p. Lumír Hebda, p. Jan Vodecký), vychovatelky (pí. Dagmar Kopková) a zdravotníka (pí. Jana Křehovjaková), je skutečnost, že z LVZ se děti vrací již tradičně spokojené a bez úrazů.

Děkuji Vám všem za své zá-

ky i za sebe a věřím, že mnoholytá tradice každoročních lyžařských kurzů na Základní škole v Rychvaldě nezahyne.

Anna Boumová, učitelka TV

Pozvánka

ČLENOVÉ Příležitostného ochotnického souboru při DDM Rychvald ve spolupráci s městem Rychvald Vás srdečně zvou na nové představení s názvem „**Limonádový Olin aneb Richmondská opera**“ do KD v Rychvaldě dne 18. 4. nebo 26. 4 v 18.00 hodin. Moc se na Vás těšíme.

7. ročník turnaje o pohár Rychvaldu

Občanské sdružení Rychvaldský šachový oddíl uspořádalo pro své kolegy neregistrované šachisty a mládež již sedmý ročník turnaje čtyřčlenných družstev. Letos jsme měli rekordní účast sedmi družstev, mizí neúčast obhájců titulu odborářů Bonatrans Bohumín, kteří z titulu nevhodné kombinace směn nebyli schopni v daném termínu sestavit družstvo. Vyhrálo družstvo mládeže DDM Orlová A, před DDM Orlová B a družstvem Rychvald A. **Výbor RŠO**

Vzpomínky

Dne 15. 4. 2009 vzpomeneme 5. výročí úmrtí manžela, tatínka, dědečka a bratra

pana Josefa Beitela.

S láskou vzpomínají manželka Hilda, syn Jarek, dcera Věra a vnuci. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

*Kdo žije v srdcích těch,
které opustil, ten neodešel.
Těžko se s Tebou loučilo,
těžko bez Tebe žít,
lásky však smrti nekončí
v srdci Tě stále budeme mít.*

Dne 5. 4. 2009 vzpomeneme první smutné výročí úmrtí mého drahého manžela

pana Josefa Baláže.

Všem, kteří na něho s námi v dobrém vzpomenou, děkuje manželka, dcera a syn s rodinami.

Pro rybáře

Rybáři z Vodňory informují o zahájení lovební sezony:

■ Dne 25. 4. 2009 pořádáme první rybářské závody na vodní nádrži Vodňora o ceny. Začátek v 7.00 hodin.

■ Dne 16. 5. 2009 se uskuteční druhé rybářské závody. Vítěz obdrží finanční odměnu 1000,- Kč.

■ Dne 6. 6. 2009 se uskuteční rybářské závody v rámci Dne dětí pod názvem „Chytá celá rodina“ pro děti s rodiči.

■ Na závěr jarní sezony se uskuteční dne 27. 6. 2009 Večerní rybářské závody. Začátek v 19.00 hodin. Ukončení ve 24.00 hodin.

Vodní nádrž je bohatě zarybněna. Zájemci o sportovní rybaření jsou vítáni.

Za sdružení rybářů Milan Mazurek

Tenisový turnaj rodinných párů

V sobotu 16. 5. 2009 se v areálu rychvaldské Sokolovny uskuteční již **VI. ročník tenisového turnaje manželských – rodinných párů** pod záštitou Ing. Evžena Tošenovského. Pokud se chcete protáhnout, pobavit se nebo alespoň strávit příjemné odpoledne v krásném prostředí naší Sokolovny, určitě přijďte ve 13 hodin.

Hrající páry prosím o nahlášení účasti předem a to na tel. 731 414 043 nebo na adresu ivanajanikova@centrum.cz. Těšíme se na Vás.

Mgr. Ivana Janíková

Společenská kronika

Naposledy jsme se rozloučili:

Latiok Gabriel	1933
Skýbová Lidmila	1921
Sojková Marie	1916
Wodecká Hedvika	1926

Narodili se:

Just Daniel
Pawlita Rudolf
Teichmann Václav
Žurková Juliana

PRONAJMU družstevní byt 2+1. V Rychvaldě. Tel: 604 118 807.

MANŽELÉ koupí pozemek nebo RD i k rekonstrukci. Za nabídku předem děkujeme. Tel.: 604 385 994.

Domácí utkání Baníku

TJ Baník Rychvald zve na jarní fotbalovou sezonu všechny příznivce fotbalu a sport na domácí zápasy. Přinášíme kompletní rozpis domácích zápasů.

Žáci

4. 4. 2009 sobota	B. Rychvald - Doubrava	10:00
18. 4. 2009 sobota	B. Rychvald - D. Datyně	10:00
2. 5. 2009 sobota	B. Rychvald - D. Lutyně	10:00
5. 5. 2009 úterý	B. Rychvald - H. Suchá	16:30
16. 5. 2009 sobota	B. Rychvald - MFK Havířov	10:00
30. 5. 2009 sobota	B. Rychvald - Lok. Petrovice	10:00
13. 6. 2009 sobota	B. Rychvald - Věřňovice	10:00

Dorost

28. 3. 2009 sobota	B. Rychvald - H. Suchá	12:45
4. 4. 2009 sobota	B. Rychvald - Doubrava	13:45
18. 4. 2009 sobota	B. Rychvald - D. Datyně	13:45
2. 5. 2009 sobota	B. Rychvald - D. Lutyně	14:15
16. 5. 2009 sobota	B. Rychvald - H. Bludovice	14:15
30. 5. 2009 sobota	B. Rychvald - Stonava	14:15
13. 6. 2009 sobota	B. Rychvald - Věřňovice	14:15

Muži

21. 3. 2009 sobota	B. Rychvald - Fučík Orlová	15:00
4. 4. 2009 sobota	B. Rychvald - TJ. Petřvald	15:30
18. 4. 2009 sobota	B. Rychvald - MFK Karviná B	16:00
16. 5. 2009 sobota	B. Rychvald - MFK Havířov B	16:30
20. 5. 2009 středa	B. Rychvald - Domaslavice	16:30
30. 5. 2009 sobota	B. Rychvald - Lok. Petrovice B	16:30
13. 6. 2009 sobota	B. Rychvald - Věřňovice	16:30

Kulturní dům - duben

14.4.2009 od 15.30 hod. - MS ČČK - školení první pomoci - sál
18.4.2009 od 18.00 hod. - Příležitostný ochotnický soubor - představení - sál

23.4.2009 od 10.00 hod. - Kontaktní místo - kulatý stůl

23.4.2009 od 10.00 hod. - Pohádka pro děti MŠ a ZŠ - sál

24.4.2009 od 16.00 hod. - Klub důchodců - sál

25.4.2009 od 8.00 hod. - Školení SDH - sál

26.4.2009 od 18.00 hod. - Příležitostný ochotnický soubor - představení - sál